O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 1.795.000,00 (um milhão, setecentos e
noventa e cinco mil reais), no Programa de Publicação e Di-
vulgação de Atos Oficiais – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, na SMG; Programa de Manutenção e Operaci-
onalização da SMC – Equipamentos e Material Permanente,
na SMC; Programa de Manutenção e Operacionalização da Frota

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa SANECON –
SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: serviços de obra de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁ-
SICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, localizada na Rua 4 esquina com a
Rua 245, nº 361 e 363, bairro Conforto, Volta Redonda, RJ
PRAZO:  180 (cento e oitenta) dias.
VALOR: R$ 440.116,65 (quatrocentos e quarenta mil, cento e
dezesseis reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2010.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.301.0241.2.016.4.4.
9.0.51.00.99 (NE nº 53395-9, de 23/12/09).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 1942/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

MUNICIPAL DESAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa BIO SERUM DIS-
TRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME.
OBJETO: Acréscimo em mais 25% (vinte e cinco por cento) os
valores relativos ao Contrato 033/2009/FMS/SMS/PMVR (forne-
cimento de fita de uroanálise).
VALOR: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinqüenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.301.0262.2.004.
3.3.9.0.30.00.20 (NE nº 53288-9, de 16/12/09).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0419/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 004/2010/FMS/SMS/PMVR

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO

MUNICIPAL DESAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa SG TECNOLO-
GIA CLÍNICA S.A.
OBJETO: Acréscimo em mais 25% (vinte e cinco por cento) os
valores relativos ao Contrato 034/2009/FMS/SMS/PMVR (forne-
cimento de reativo).
VALOR: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil e duzentos e cinqüenta
reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.301.0262.2.004.
3.3.9.0.30.00.20 (NE nº 53289-9, de 16/12/09).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0419/2009/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 005/2010/FMS/SMS/PMVR

[...]

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 063/
2007/FMS/SMS/PMVR, referente a prestação de serviços de
manutenção periódica em 06 (seis) geradores, instalados em
Hospitais e Unidades de Saúde do Município.
PRAZO:  12 (doze) meses.
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.302.0241.1.002.
3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 53248-9, de 14/12/09).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 1995/2007/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 007/2010/FMS/SMS/PMVR